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Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>

Precificação de café

16 mensagens

Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br> 2 de dezembro de 2021 12:28
Para: Br Supply - Atendimento IFSUDESTE - MG <atendimento.ifsudestemg@brsupply.com.br>, Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>

Prezado fornecedor, bom dia.

Estou encaminhando pesquisa de preço de café, conforme contrato precisamos para poder incluir na nossa cesta de produtos que o preço da BR
Supply seja 4,10% menor (no mínimo). O preço é de R$ 11,05 para pacotes de 500G

Portanto, peço que encaminhe todas opções de café com seus respectivos preços para avaliarmos a possibilidade de inclusão do item. Podem enviar itens
com outra gramatura que faremos a conversão dos preços conforme o peso do produto.

Informo que o item (café pilão) está acima do preço encontrado no painel de preços.

Atenciosamente

Edilson Fernandes
Diretor de Administração

Pró-Reitoria de Administração - Reitoria
https://www.linkedin.com/in/edilson-fernandes-

b73a50125/


café painel de preços (1).pdf

76K

Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br> 9 de dezembro de 2021 09:55
Para: Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Br Supply - Atendimento IFSUDESTE - MG <atendimento.ifsudestemg@brsupply.com.br>

Bom dia aproveito o e-mail para solicitar a inclusão também de:

Açúcar Cristal 5KG
Protetor Facial (Face shield)

Seguem anexos do painel de preços.

Grata.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 


Fabiana Carla da Silva
Técnico em Contabilidade 

2 anexos

Protetor facial (face shield).pdf

75K

açucar cristal 5kg.pdf

76K

Grazieli Zampieron - Br Supply <grazieli.zampieron@brsupply.com.br> 16 de dezembro de 2021 15:09
Para: Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>, Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Br Supply - Atendimento IFSUDESTE - MG <atendimento.ifsudestemg@brsupply.com.br>

Prezados, boa tarde!

Segue em anexo proposta comercial para o IFSUDESTE. 

Permanecemos à disposição. 
Att.

  

Grazieli Zampieron
Analista de Implantação
Gestão Órgãos e Empresas Públicas

(51) 3579 7700 | Ramal 7794

brsupply.com.br

De: Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>

Enviado: quinta-feira, 9 de dezembro de 2021 09:55

Para: Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br>


https://www.linkedin.com/in/edilson-fernandes-b73a50125/
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=65a751f1a4&view=att&th=17d7bc358c597b4f&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kwp4429j0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=65a751f1a4&view=att&th=17d9f3fe5573995c&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kwyyq9982&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=65a751f1a4&view=att&th=17d9f3fe5573995c&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kwyyq98u0&safe=1&zw
http://brsupply.com.br/
mailto:fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br
mailto:edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br
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Cc: Br Supply - Atendimento IFSUDESTE - MG <atendimento.ifsudestemg@brsupply.com.br>

Assunto: Re: Precificação de café
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Proposta Comercial - IFSudeste 2.xlsx

80K

Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br> 16 de dezembro de 2021 16:46
Para: Grazieli Zampieron - Br Supply <grazieli.zampieron@brsupply.com.br>
Cc: Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>, Br Supply - Atendimento IFSUDESTE - MG <atendimento.ifsudestemg@brsupply.com.br>, Isaac
Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>

Prezada Grazieli.

Os preços apresentados pela BR Supply estão em média 0,3 vezes o preço estimado do painel de preços, isso inviabiliza totalmente o contrato, se isso
acontece como itens de grande volume como açúcar e café, acredito que teremos ainda mais dificuldades em itens de menor volume.

Peço que reconsidere, que nos apresente outras marcas ou as mesmas com valores que estejam dentro da pesquisa de preços encaminhada menos o
desconto contratual de 4.10%.

Atenciosamente.

Edilson Fernandes
Diretor de Administração

Pró-Reitoria de Administração - Reitoria
https://www.linkedin.com/in/edilson-fernandes-

b73a50125/


[Texto das mensagens anteriores oculto]

Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br> 16 de dezembro de 2021 16:54
Para: Wênnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Grazieli Zampieron - Br Supply <grazieli.zampieron@brsupply.com.br> 17 de dezembro de 2021 11:03
Para: Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>, Br Supply - Atendimento IFSUDESTE - MG <atendimento.ifsudestemg@brsupply.com.br>,
"isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br" <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>

Prezado Edilson. bom dia!

Envio nova proposta em anexo,  nossos estoques não conseguem atender pelo valor do painel de preços do governo sendo assim segue
pesquisa de mercado para análise. 

Permanecemos à disposição.
Att.

  

Grazieli Zampieron
Analista de Implantação
Gestão Órgãos e Empresas Públicas

(51) 3579 7700 | Ramal 7794

brsupply.com.br

De: Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br>

Enviado: quinta-feira, 16 de dezembro de 2021 16:46

Para: Grazieli Zampieron - Br Supply <grazieli.zampieron@brsupply.com.br>

Cc: Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>; Br Supply - Atendimento IFSUDESTE - MG <atendimento.ifsudestemg@
brsupply.com.br>; Isaac Euzébio < >
[Texto das mensagens anteriores oculto]
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Proposta Comercial - IFSudeste 2.xlsx

86K

Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br> 23 de dezembro de 2021 15:35
Para: Grazieli Zampieron - Br Supply <grazieli.zampieron@brsupply.com.br>
Cc: Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>, Br Supply - Atendimento IFSUDESTE - MG <atendimento.ifsudestemg@brsupply.com.br>,
"isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br" <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>

Prezado Fornecedor, boa tarde.

O TR prevê o seguinte:

mailto:atendimento.ifsudestemg@brsupply.com.br
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=65a751f1a4&view=att&th=17dc46f780b660b6&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://www.linkedin.com/in/edilson-fernandes-b73a50125/
http://brsupply.com.br/
mailto:edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br
mailto:grazieli.zampieron@brsupply.com.br
mailto:fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br
mailto:atendimento.ifsudestemg@brsupply.com.br
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=65a751f1a4&view=att&th=17dc8b4a98b457f7&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
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3.1. O desconto ofertado será aplicado na definição dos preços finais dos Materiais de

Consumo Administrativo (insumos) a serem fornecidos, que será realizada posteriormente à
assinatura do Contrato, mediante o seguinte procedimento:
3.1.1. A Contratante informará formalmente à Contratada o(s) insumo(s) que deve(m) ser

incluído(s) no catálogo de itens de Material de Consumo Administrativo, com suas
respectivas especificações técnicas, marca de referência, inclusive quanto à unidade de
medida, requerendo da Contratada o preço para cada um dos insumos requeridos.
3.1.2. A Contratante manifestará, também formalmente, a concordância com o preço

informado pela Contratada ou a sua não aceitação, quando estiver superior ao preço

referencial máximo, caso em que a Contratada deverá ajustar o preço dos serviços ao preço

referencial máximo, salvo comprovado de forma inequívoca que o preço não é compatível

com o fornecimento exigido.

informado pela Contratada ou a sua não aceitação, quando estiver superior ao preço
referencial máximo, caso em que a Contratada deverá ajustar o preço dos serviços ao preço
referencial máximo, salvo comprovado de forma inequívoca que o preço não é compatível

com o fornecimento exigido.
com o fornecimento exigido.
3.1.3. O preço referencial máximo admitido para cada insumo, será calculado a partir dos

preços obtidos conforme os parâmetros de fonte e de cálculo estabelecidos na Instrução
Normativa - IN SLTI/MP nº 5, de 27 de junho de 2014, que dispõe sobre os procedimentos
administrativos básicos para a realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e
contratação de serviços em geral, alterada pela IN SEGES/MP n° 3, de 20 de abril de 2017,
considerando o desconto ofertado na proposta comercial da Contratada.
3.1.4. Conforme disposto no art. 2º, §1º, da IN SLTI/MP nº 5/2014, a formação do preço 
de referência utilizará, prioritariamente, pesquisa no painel de preços disponível no
endereço eletrônico http://paineldeprecos.planejamento.gov.br, observando um dos
seguintes parâmetros de busca em ordem de preferência:
3.1.4.1. Primeiro - Busca do preço no Estado de Minas Gerais como contratações similares de

outros entes públicos em execução ou concluídos em até 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data
da pesquisa de preços, valor de referência Mediana;
3.1.4.2 Segundo - Busca do preço na Região Sudeste como contratações similares de outros entes

públicos em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de
preços;

Desta forma, para evitar que a empresa seja penalizada, favor adequar o orçamento ao preço estimado pela servidora Fabiana.

Atenciosamente. 

Edilson Fernandes
Diretor de Administração

Pró-Reitoria de Administração - Reitoria
https://www.linkedin.com/in/edilson-fernandes-

b73a50125/


[Texto das mensagens anteriores oculto]

Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br> 8 de janeiro de 2022 12:34
Para: Grazieli Zampieron - Br Supply <grazieli.zampieron@brsupply.com.br>
Cc: Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>, Br Supply - Atendimento IFSUDESTE - MG <atendimento.ifsudestemg@brsupply.com.br>,
"isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br" <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>

Boa tarde, Grazieli.

Na reunião que tivemos com o Sr. Luis Gustavo, foi acertado que a BR Supply buscaria atender o preço  do açúcar conforme pesquisa de preços dentro
dos parâmetros do TR, estamos aguardando que a proposta da empresa seja atualizada para incluirmos o item na cesta de produtos.

Atenciosamente.


Edilson Fernandes
Diretor de Administração

Pró-Reitoria de Administração - Reitoria
https://www.linkedin.com/in/edilson-fernandes-

b73a50125/


[Texto das mensagens anteriores oculto]

Carine Vargas - Br Supply <carine.vargas@brsupply.com.br> 10 de janeiro de 2022 18:28
Para: Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br>, Grazieli Zampieron - Br Supply <grazieli.zampieron@brsupply.com.br>
Cc: Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>, Br Supply - Atendimento IFSUDESTE - MG <atendimento.ifsudestemg@brsupply.com.br>,
"isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br" <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>

Prezado Edilson, boa tarde.

 

http://paineldeprecos.planejamento.gov.br/
https://www.linkedin.com/in/edilson-fernandes-b73a50125/
https://www.linkedin.com/in/edilson-fernandes-b73a50125/
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Conforme contato e atendendo à solicitação contida no histórico desse e-mail, lhe envio a nossa justificativa quanto a Proposta de Preços BRS para o
item pesquisado,
seguindo a IN sobre Pesquisa de Preços, baseada na nova Lei de Licitação (Lei nº 14.133, de 2021)

 

1º) O preço mínimo aceitável pela BRS SP, já considerado o desconto licitatório, é de R$ 21,32;

 

2º) A BRS SP apresenta como comprovação ao preço ofertado de R$ 21,32 a Tabela abaixo onde relaciona 4 Contratos com a Administração Pública
(modelo de aquisição
de itens Almoxarifado Virtual/Outsourcing sob demanda) onde fornece o item 040987 - Açúcar Cristal Patéko 5kg;

 

3º) A BRS SP apresenta como comprovação ao preço ofertado Notas Fiscais de Remessa também relacionadas à Tabela de Preços abaixo.

 

Cliente CNPJ Contrato Preço NF

IFPI - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUI 10.806.496/0001-49 001/2021 R$ 20,19 2495693

IFPR - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARANA 10.652.179/0001-15 31/2020 R$ 21,95 2555356

IFPA - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA 10.763.998/0001-30 007/2021 R$ 22,06 2500622

IFRN - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE 10.877.412/0001-68 125/2020 R$ 22,06 -

    MÉDIA R$ 21,57  

 

Aproveitando, anexo a esse e-mail reenviamos a Proposta de Preços BRS, com pesquisa realizada, para vossa apreciação.

 

Ciente das sinalizações realizadas, contamos com vosso retorno.

 

Grata!

 

  

Carine Vargas

Supervisora de Implantação

Gestão Órgãos e Empresas Públicas

(51) 3579 7700 |

brsupply.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

6 anexos

Proposta Comercial - IFSudeste 2.xlsx

91K

NF 2467389 IFMA.pdf

79K

NF 2447097 IFPI.pdf

115K

NF 2500622 IFPR.pdf

75K

NF 2555356 IFPR.pdf

71K

NF 2495693 IFPI.pdf

72K

Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br> 10 de janeiro de 2022 19:21
Para: Carine Vargas - Br Supply <carine.vargas@brsupply.com.br>
Cc: Grazieli Zampieron - Br Supply <grazieli.zampieron@brsupply.com.br>, Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>, Br Supply - Atendimento
IFSUDESTE - MG <atendimento.ifsudestemg@brsupply.com.br>, "isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br" <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>, Sylvia Gentil
<sylvia.gentil@ifsudestemg.edu.br>, Almoxarifado - Campus Muriaé <almoxarifado.muriae@ifsudestemg.edu.br>, Almoxarifado - Campus Manhuaçu
<almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>, Marcos Vinícius Morais Nangino <marcos.nangino@ifsudestemg.edu.br>, Eduardo Pereira da Rocha
<eduardo.rocha@ifsudestemg.edu.br>, Maira Oliveira <maira.oliveira@ifsudestemg.edu.br>, Gilson Soares Toledo <gilson.toledo@ifsudestemg.edu.br>,
Leandro da Motta Borges <leandro.borges@ifsudestemg.edu.br>, Diretoria de Administração e Planejamento de Santos Dumont
<dap.santosdumont@ifsudestemg.edu.br>

Boa tarde, prezada Carine,

C iã õ d i f it b

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=65a751f1a4&view=att&th=17e45e4e23873d78&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=65a751f1a4&view=att&th=17e45e4e23873d78&attid=0.2&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=65a751f1a4&view=att&th=17e45e4e23873d78&attid=0.3&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=65a751f1a4&view=att&th=17e45e4e23873d78&attid=0.4&disp=attd&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=65a751f1a4&view=att&th=17e45e4e23873d78&attid=0.5&disp=attd&safe=1&zw
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                  Como conversamos na reunião, as comprovações deveriam ser feitas com base nos preços que a
BR Supply adquire + custos para entrega nas unidades do IF Sudeste MG, há de se considerar que exemplos
de venda para estados muito mais distantes que MG tenham custos maiores, que são o caso das NF que
apresentou.

De acordo com a  IN 73/2020 , temos que utilizar preferencialmente os Incisos I e II, que são o painel
de preços e compras de outros órgãos, o que até seria possível se fosse algum na região que a BR Supply
apresentasse NF e não IF de estados com distância muito maior que o IF Sudeste MG.

Por último, poderíamos utilizar para aprovação dos preços   do almoxarifado virtual a pesquisa de
preços com base no  Art. 5º Inciso III da  que prevê que a pesquisa poderá ser feita com base em "dados de
pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo".   Essa
seria uma opção agora que o painel está fora há muitos dias, mas antes temos que verificar compras similares
de outros órgãos.

Dessa forma, não podemos liberar ainda a BR supply da obrigação de fornecimento até que
consigamos fazer nova pesquisa no painel de preços ou pesquisa de preços de compras similares por outros
órgãos, considerando volume e região de entrega.

Fabiana, por favor faça a pesquisa junto a outros órgãos, considerando a indisponibilidade do painel
de preços.

Atenciosamente.

Edilson Fernandes
Diretor de Administração

Pró-Reitoria de Administração - Reitoria
https://www.linkedin.com/in/edilson-fernandes-

b73a50125/


[Texto das mensagens anteriores oculto]

Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br> 11 de janeiro de 2022 09:36
Para: Almoxarifado - Campus Manhuaçu <almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>, Rafael Henrique Rampanelli
<rafael.rampanelli@ifsudestemg.edu.br>, Wênnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br>, Lenice Regina da Silva Carvalho
<lenice.silva@ifsudestemg.edu.br>, Almoxarifado - Campus Muriaé <almoxarifado.muriae@ifsudestemg.edu.br>, Maira Oliveira
<maira.oliveira@ifsudestemg.edu.br>, Gilson Soares Toledo <gilson.toledo@ifsudestemg.edu.br>, Marcos Vinícius Morais Nangino
<marcos.nangino@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br>

Prezados(as) bom dia!

Encaminho para acompanhamento a quem se interessar. Quanto a solicitação do Edilson em realizar cotação de açúcar, eu o questionei de enfim
retomarmos aquela planilha de cotação que fizemos e refazer-mos.
Também sugiro agendar reunião com BRSupply para definirmos a cesta com devidas inclusões e exclusões de itens. 

Grata.

---------- Forwarded message ---------

De: Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br>

Date: seg., 10 de jan. de 2022 às 19:16

Subject: Re: Precificação de café

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br> 11 de janeiro de 2022 09:44
Para: Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Almoxarifado - Campus Manhuaçu <almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>, Rafael Henrique Rampanelli <rafael.rampanelli@ifsudestemg.edu.br>,
Wênnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br>, Lenice Regina da Silva Carvalho <lenice.silva@ifsudestemg.edu.br>, Almoxarifado - Campus
Muriaé <almoxarifado.muriae@ifsudestemg.edu.br>, Maira Oliveira <maira.oliveira@ifsudestemg.edu.br>, Gilson Soares Toledo
<gilson.toledo@ifsudestemg.edu.br>, Marcos Vinícius Morais Nangino <marcos.nangino@ifsudestemg.edu.br>

Prezados, bom dia.

Estou em férias, podem agendar a reunião diretamente com a BR supply se quiserem ou aguardar meu retorno dia 25
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Marcos Vinícius Morais Nangino <marcos.nangino@ifsudestemg.edu.br> 11 de janeiro de 2022 10:11
Para: Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>, Almoxarifado - Campus Manhuaçu <almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>, Rafael Henrique
Rampanelli <rafael.rampanelli@ifsudestemg.edu.br>, Wênnia Antunes Baia <wennia.baia@ifsudestemg.edu.br>, Lenice Regina da Silva Carvalho
<lenice.silva@ifsudestemg.edu.br>, Almoxarifado - Campus Muriaé <almoxarifado.muriae@ifsudestemg.edu.br>, Maira Oliveira
<maira.oliveira@ifsudestemg.edu.br>, Gilson Soares Toledo <gilson.toledo@ifsudestemg.edu.br>

Bom dia,

Informo que também estarei de férias a partir de amanhã e retorno dia 25.

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/instrucao-normativa-n-73-de-5-de-agosto-de-2020-270711836
https://www.linkedin.com/in/edilson-fernandes-b73a50125/
mailto:edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br


13/01/2022 07:00 E-mail de Instituto Federal do Sudeste de Minas Gerais - Precificação de café

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=65a751f1a4&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1718048721039096655&simpl=msg-f%3A1718048… 6/7

[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 

Atenciosamente,

Marcos Vinícius Morais Nangino

Auxiliar Administrativo
Coordenação de Administração e Planejamento
(35)3841-3947/(35)9 9977-4980


                                                                                                         


Lenice Regina da Silva Carvalho <lenice.silva@ifsudestemg.edu.br> 11 de janeiro de 2022 15:21
Para: Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>

Fabiana, boa tarde!

Saí do setor de Almoxarifado aqui do campus Muriaé, por favor reencaminhe o e-mail à Izabel Cristina de Lima
izabel.lima@ifsudestemg.edu.br     e  Alexandre Lopes Rodrigues   alexandre.rodrigues@ifsudestemg.edu . 
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 

Att.


Lenice Carvalho

IF Sudeste MG - Campus Muriaé


Grazieli Zampieron - Br Supply <grazieli.zampieron@brsupply.com.br> 11 de janeiro de 2022 15:36
Para: Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br>, Carine Vargas - Br Supply <carine.vargas@brsupply.com.br>
Cc: Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>, Br Supply - Atendimento IFSUDESTE - MG <atendimento.ifsudestemg@brsupply.com.br>,
"isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br" <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>, Sylvia Gentil <sylvia.gentil@ifsudestemg.edu.br>, Almoxarifado - Campus Muriaé
<almoxarifado.muriae@ifsudestemg.edu.br>, Almoxarifado - Campus Manhuaçu <almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>, Marcos Vinícius Morais
Nangino <marcos.nangino@ifsudestemg.edu.br>, Eduardo Pereira da Rocha <eduardo.rocha@ifsudestemg.edu.br>, Maira Oliveira
<maira.oliveira@ifsudestemg.edu.br>, Gilson Soares Toledo <gilson.toledo@ifsudestemg.edu.br>, Leandro da Motta Borges
<leandro.borges@ifsudestemg.edu.br>, Diretoria de Administração e Planejamento de Santos Dumont <dap.santosdumont@ifsudestemg.edu.br>

Prezado Edilson, boa tarde. 

Para que possamos finalizar o processo de alteração e inclusão de novos itens mantivemos o valor dos itens de acordo com os valores
enviados no início da tratativa conforme arquivo
em anexo. 
O site do governo se encontra indisponível e quando conseguirmos realizar pesquisa iremos atualizar o preço dos itens. 
Assim informo que os itens foram adicionados na tabela de preço do IFSudeste.

Permanecemos à disposição. 
Att,

  

Grazieli Zampieron
Analista de Implantação
Gestão Órgãos e Empresas Públicas

(51) 3579 7700 | Ramal 7794

brsupply.com.br

De: Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br>

Enviado: segunda-feira, 10 de janeiro de 2022 19:21

Para: Carine Vargas - Br Supply <carine.vargas@brsupply.com.br>

Cc: Grazieli Zampieron - Br Supply <grazieli.zampieron@brsupply.com.br>; Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>; Br Supply -
Atendimento IFSUDESTE - MG <atendimento.ifsudestemg@brsupply.com.br>; isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br
<isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>;
Sylvia Gentil <sylvia.gentil@ifsudestemg.edu.br>; Almoxarifado - Campus Muriaé
<almoxarifado.muriae@ifsudestemg.edu.br>; Almoxarifado - Campus Manhuaçu <almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>; Marcos
Vinícius Morais Nangino <marcos.nangino@ifsudestemg.edu.br>;
Eduardo Pereira da Rocha <eduardo.rocha@ifsudestemg.edu.br>; Maira
Oliveira <maira.oliveira@ifsudestemg.edu.br>; Gilson Soares Toledo <gilson.toledo@ifsudestemg.edu.br>; Leandro da Motta Borges
<leandro.borges@ifsudestemg.edu.br>; Diretoria de Administração
e Planejamento de Santos Dumont <dap.santosdumont@ifsudestemg.
edu.br>
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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3 anexos

açucar cristal 5kg.pdf

76K

Protetor facial (face shield).pdf

75K

café painel de preços (1).pdf

76K

Edilson Fernandes <edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br> 11 de janeiro de 2022 17:18
Para: Grazieli Zampieron - Br Supply <grazieli.zampieron@brsupply.com.br>
Cc: Carine Vargas - Br Supply <carine.vargas@brsupply.com.br>, Fabiana Carla <fabiana.carla@ifsudestemg.edu.br>, Br Supply - Atendimento IFSUDESTE -
MG <atendimento.ifsudestemg@brsupply.com.br>, "isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br" <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>, Sylvia Gentil
<sylvia.gentil@ifsudestemg.edu.br>, Almoxarifado - Campus Muriaé <almoxarifado.muriae@ifsudestemg.edu.br>, Almoxarifado - Campus Manhuaçu
<almoxarifado.manhuacu@ifsudestemg.edu.br>, Marcos Vinícius Morais Nangino <marcos.nangino@ifsudestemg.edu.br>, Eduardo Pereira da Rocha
<eduardo.rocha@ifsudestemg.edu.br>, Maira Oliveira <maira.oliveira@ifsudestemg.edu.br>, Gilson Soares Toledo <gilson.toledo@ifsudestemg.edu.br>,
Leandro da Motta Borges <leandro.borges@ifsudestemg.edu.br>, Diretoria de Administração e Planejamento de Santos Dumont
<dap.santosdumont@ifsudestemg.edu.br>

Muito obrigado Grazieli.

Atenciosamente.


Edilson Fernandes
Diretor de Administração

Pró-Reitoria de Administração - Reitoria
https://www.linkedin.com/in/edilson-fernandes-

b73a50125/
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